CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Oggetto: impegno spesa fondo assistenza

Lot

. . e previdenza per el appartenenti alla
Indata '3 101 2013 CoeET per &1 AP

Polizia Municipale — anno 2013,
s 4 5T
N, &1+

M, 182 Settore I[X

del 13/1272013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2013 CAP. 14502 | IMP. {460 /13

s
o

e

FUNZ. 03 SERV. 01 INTERV. 05

IL RAGIONIERE

i
e 4 "

L anno duemilatredict, il giorno tredict del mese di dicembre, nell’ufficio del settore 1X

il Funzionario Responsabile, dott.ssa Rosalba Lucent:



?E?;E%g;;@%S@ che:

e Part. 208 del D. Lyvo 30/04/1992 — nuovo Codice della Strada — disciplina le modalita
con cui gli Enti Locali destinano parte dei proventi derivanti da sanzioni pecuniarie
armministrativa a diverse finalita, fra cui Passistenza e la previdenza complementare
per ghi appartenenti alla Polizia Municipale;

s ai sensi deli’art. 393 del DPR n. 495/1952 gli enti sono tenuti ad iscrivere nel proprio
bilancio annuale apposito capitolo dei proventi ad essi spettanti a norma dell’art. 208
del Codice della Strada;

e [’art. 17 del CCNL Regioni EE.LL. del 22/01/2004 prevede che le risorse destinate a
finalith assistenziali e previdenziali dalPart. 208 del Codice della Strada siano gestite
dagli organismi di coi al’art. 55 del CCNL del 14/05/2000, formati da rappresentanti
dei dipendenti e costituiti in conformita all’art. 11 della legge n. 300 del 1970;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteni della Giunta

Municipale n. 316 del 24/04/2013 che ha come oggetto la ripartiziope delle sanziom

amministrative pecuniarie per violazione al Codice della Strada, che, al punto 2} prevede

di destinare la somma di euro 67.900,00 alle finalud di assistenza e previdenza

complementare per gli appartenenti al corpo di Polizia Municipale;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 250 del 19/06/2007 con cui & stato

approvato il regolamento istitutivo e di gestione del fondo di assistenza ¢ previdenza per

i personale della Polizia %f?%;;ﬁ%f,i?a}@ integrando in tal modo il regolamento di

organizzazione deglt utfici e dei servizi;

PRESG ATTO che Part. 12 del citaio regolamento prevede che il 3% delle entrate

ordinarie del fondo venga accantonate in conto corrente vincolato o in titoli emessi dallo

stato fin0 a costituire un fondo di riserva straordinario;

YISTI lo Statuio Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilita ed

Feonomato;

VISTO il decreto legislative n. 267 del [18&/08/2000 “Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento degh Ent: Locali™

VISTA lalegge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 10

del 15/05/2000 e s.m.i.

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

{. accantonare per Uanno 2013 la somma di complessiva di euro 67.900.00
imputandola al cap. 1450.2 di cui
e curo 65.863,00 per il fondo assistenza e previdenza istituito con apposito
regolamento, giusta deliberazione della Giunta Municipale n. 250 del
19/06/2007 . a favore del personale di Polizia Municipale - impegno n. 1480
del hilancio 2013;
e euro 203700 per fondo di riserva straordinaria, ai sensi deli’art. 12 del
?{,ﬁ{}ﬁégﬁéﬁéﬁ@ istitutivo, pari al 3% delle entrate ordinarie del fondo - impegno
£ del bilancio 2013;
. %ﬁiﬁ%@i‘}ﬁzz&{ﬁ il settore gestione servizi contabili e finanziari ad emettere mandato di
pagamento alla presentazione dei relativi conteggl:
. dare atto che responsabile del g%z“@gzém‘ssﬁm il commissario Maring Cosimo.

[

Land

f

il Responsabile del procedimenio

=




L DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE - SETTORE IX

VISTA la proposta di determinazione sopra riporiata;

RITENUTO di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa
riportata;

RICHIAMATE le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta;
VISTO i vigenie regolamento di contabilith ed economato dell’Ente;

VISTO lo Statuto Comunale, "

DETERMINA

. accantonare per Uanno 2012 1a somma di complessiva di euro 67.900,00 imputandola

al cap. 1450.2 di cui:

e ecuro 65.863,00 per il fondo assistenza e previdenza istituito con apposito
regolamento, giusta deliberazione della Giunta Municipale n. 250 del 19/06/2007,
a favore del personale di Polizia Municipale - impegno n. a0/l el bilancio
2013;

s curo 203700 per fondo di riserva straordinaria, ai sensi dell’art. 12 del
regolamento istitutivo, pari al 3% delle entrate ordinarie del fondo - tmpegno
n._Akéd del bilancio 2013;

autorizzare il settore gestione servizi confabili e finanziari ad emettere mandato di

pagamenio alla presentazione dei relativi conteggi;

3. dare atto che responsabile del procedimento & il commissario Marino Cosimo.

Bod

IGENTE,

%@é}g}a Pugii



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAKI

Visto per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria a1 sensi
deli’art 151, 4° comma, del TUERLL

'
Iy
A

Ragusa

IR P

IL RESPONSABILE

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa

Il sottoscritto Messo @msmﬁéﬁ attesta i com
.. . <. 2 LREE amid
pubblicazione e cioe dal 1V HER £014

B

Ragusi_




